[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Верхнебуреинского муниципального района

Хабаровского края

                                           ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2020 г № 18
п. Сулук
«Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно - спасательных работ при возникновении ЧС на территории и прилегающей территории Сулукского сельского поселения»
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 4 Закона Хабаровского края от 26.07.05г. №291 «Об обеспечении пожарной безопасности на территории Хабаровского края» и во исполнение постановления Губернатора края от 25.07.2008г. № 96 «Об утверждении порядка оперативного управления подразделениями территориального органа федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на решение задач в области пожарной безопасности, и подразделениями противопожарной службы Хабаровского края», с целью реагирования на пожары и чрезвычайные ситуации различного характера, проведения первоочередных аварийно - спасательных работ на территории Сулукского сельского поселения, обеспечения взаимодействия органов милиции, подразделений медицинской помощи, аварийно- спасательных служб, заинтересованных организаций поселения с подразделением пожарной охраны
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемый план привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно- спасательных работ на территории Сулукского сельского поселения.
2. Определить, что прием и регистрация сообщений о пожаре на территории Сулукского сельского поселения осуществляет пожарная часть по телефону 34-7-22 или 5-11-50 диспетчеру пожарной части пгт . Чегдомын 89141629454
3. Рекомендует:
3.1. Руководителям предприятий и организаций Сулукского сельского поселения, независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, разработать порядок организации тушения пожаров на своих объектах, где отразить действия работников (обслуживающего персонала) по возможному тушению пожара до прибытия пожарной охраны.
3.2. Организовать обучение и подготовку работников (обслуживающего персонала) действиям при возникновении пожара.
3.3. Очистить прилегающие территории от мусора и горючих веществ.
3.4. Проверить противопожарный разрыв от границ застройки до лесных массивов (Глава поселения)
3.5. Пожарной части (Рябко О.А.)  и мастерам ВКХ  (Ваганова Л.Н. и Шолохова О.А.) проверить и провести ревизию пожарных кранов и гидрантов на территории поселения до 26.04.2020 г, с предоставлением актов.
3.6. Пожарной части (Рябко О.А.)  совместно с директором школы №20 и № 18 (Дорошенко С.С. и  Корнева В.П.) провести беседы на тему «Огонь и причина пожара» срок до 20.04.2020г.
3.7. Электромонтеру РЭС (Генбихнер А.А)  проверить состояние эл. опор, идущих до водозабора от ТП-35/10, для бесперебойной подачи воды в поселок на весь пожароопасный период.
3.8. Владельцам гаражей и индивидуально садовых участков очистить пожарный проезд от мусора до 20.04.2020г.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление № 35 от 05.05.2017 г. «Об утверждении плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно – спасательных работ при возникновении ЧС на территории и прилегающей территории Сулукского сельского поселения» отменить.
6. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования).
Глава Сулукского сельского поселения

С.П. Рябов

ПЛАН
ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ ДЛЯ ТУШЕНИЯ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО-СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ НА ТЕРРИТОРИИ  СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЛЕНИЯ
1. План привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно - спасательных работ на территории Сулукского сельского поселения (далее - поселение) определяет общую совокупность действий администрации сельского поселения и органов управления пожарной охраны по привлечению сил и средств пожарной охраны для тушения пожаров.
2. Для тушения пожаров на территории поселения привлекаются силы и средства пожарной охраны и иных организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности.
3. Выезд сил и средств пожарной охраны на территории поселения осуществляется в порядке, установленным Планом привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно - спасательных работ.
Порядок выезда пожарной охраны для тушения пожаров и проведения аварийно - спасательных работ на территории поселения старшим оперативным должностным лицом ГПС Противопожарной службы края- начальником 5 ОПС и руководителями организаций, силы и средства которых привлекаются для тушения пожаров на территории поселения.
4. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется руководителем тушения пожара, прибывшим на пожар старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны.
5. До прибытия к месту пожара старшего оперативного должностного лица пожарной охраны руководство по ликвидации пожара осуществляется главой поселения.
6. Для приема сообщений о пожарах и чрезвычайных ситуациях в телефонных сетях поселения установлен номер 34-7-22, обеспечивающий прием сообщения о пожаре или чрезвычайной ситуации.
7. При возникновении необходимости проведения на месте пожара аварийно- спасательных и других работ руководитель тушения пожаров привлекает иные организации независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности, в том числе службы жизнеобеспечения поселения.
8. Привлеченные на тушение пожара силы и средства покидают место пожара только с разрешения руководителя тушения пожара.
9. Оперативное взаимодействие при тушении пожаров между пожарной охраной и обеспечения взаимодействия с органами милиции, подразделениями медицинской помощи, аварийно- спасательными службами, заинтересованными организациями поселения с подразделением пожарной охраны осуществляется в соответствии с заключенными соглашениями.

_____________________________________________________________
                                                            Приложение 1

                                                              к Плану привлечения сил и средств для

                                                              тушения пожаров и проведения

                                                              аварийно- спасательных работ на

                                                              территории Сулукского сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ АДМИНИСТРАЦИИ СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ,
ПРЕДПРИЯТИЙ, ОРГАНИЗАЦИЙ, КОТОРЫЕ

ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ

	№
п/п
	Фамилия, имя, отчество
	Занимаемая должность
	Номер телефона

	служебный
	домашний
	сотовый

	1
	Рябов Сергей Петрович
	Глава Сулукского сельского поселения
	34-6-78

	9842610567

9635646396

	2
	Рябко Олег Александрович
	Начальник пожарной части
	34-7-22
	---
	9142150806

	3
	Ваганова Лина Николаевна
	мастер ВКХ п. Солони
	4-48-78
	---
	9144172454

	4
	Шолохова Ольга Александровна
	Начальник сетевого района п. Сулук
	4-57-31
	---
	9141531871

	5
	Ситникова Наталья Константиновна
	Начальник сетевого района п. Солони
	4-48-87
	---
	9144040198

	6
	Корнева Вера Петровна
	директор МОУ СОШ № 18
	  4-48-51

	9144040179

	7
	Дорошенко Светлана Сергеевна
	директор МОУ СОШ № 20
	     ---
	-----
	9098890739

	8
	Кольцова Ольга Леонидовна
	Директор МБ ДОУ п. Сулук
	----
	-----
	 9143128089

	9
	Соломатина Ольга Юрьевна
	Директор МБ ДОУ п. Солони
	----
	-----
	9144139366

                                                                            Приложение 2

                                                              к Плану привлечения сил и средств для

                                                              тушения пожаров и проведения

                                                              аварийно- спасательных работ на

                                                              территории Сулукского  сельского поселения

ПЕРЕЧЕНЬ

ДЕЖУРНО - ДИСПЕТЧЕРСКИХ СЛУЖБ,  КОТОРЫЕ

ИНФОРМИРУЮТСЯ О ВОЗНИКНОВЕНИИ ПОЖАРОВ

НА ТЕРРИТОРИИ СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

	№

п/п
	Наименование дежурно- диспетчерской службы
	Номер телефона

	1
	Пожарная часть № 31 п. Солони
	34-7-22

	2
	ДПД Сулук
	34-5-36, 89842610567

	3
	ДПД Солони
	34-7-83, 89141760863

         СОГЛАСОВАНО:                                                                                                                      УТВЕРЖДЕНО:

Начальник  ОНД                                                                                                                       Глава Сулукского сельского поселения

по Верхнебуреинскому району
_______________ Р.В. Юрчик                                                                                                  _________________ С.П. Рябов
ПЛАН ПРИВЛЕЧЕНИЯ СИЛ И СРЕДСТВ

НА ТУШЕНИЕ ПОЖАРОВ И ПРОВЕДЕНИЯ АВАРИЙНО- СПАСАТЕЛЬНЫХ РАБОТ

НА ТЕРРИТОРИИ СУЛУКСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НА 2020 год (по согласованию)
	№

п/п
	Наименование населенного пункта

Количество населения
	Подразделения пожарной охраны, организации привлекаемые к тушению пожаров
	Способ вызова

(телефон)
	Расстояние до населенного пункта (км)
	Техника, привлекаемая для тушения  по номеру пожара

 Для  31-ПЧ 5 ОПС Хабаровского края

	Расчетное время прибытия
	  №1

	  №2
	  №3

	1
	п. Сулук- 525

п. Солони/ 231
	ПЧ-31 5 ОПС Хабаровского края
	Начальник дежурной смены

 5-11-50
34-7-22
	42 км. /1ч. 30 мин
500м./2 мин
	АЦ-40(5557)002

Х 163 ЕН
ЗИЛ 131 АРС -14

	АЦ-40(5557)002

Х 163 ЕН

ЗИЛ 131 АРС -14
	АЦ-40(5557)002

Х 163 ЕН

 ЗИЛ 131 АРС -14

	2
	п.Сулук
	ДПД – 6 чел
	34-5-36, 89842610567

	3
	п. Солони
	ДПД -4 чел
	34-7-83, 89141760863

	СОГЛАСОВАНО

Начальник 31 ПЧ ПС

Хабаровского края

___________ О.А. Рябко

__ ______________2020г.
	СОГЛАСОВАНО

Начальник сетевого района

п. Сулук

_____________ О.А. Шолохова

___ _____________2020г
	СОГЛАСОВАНО

Начальник сетевого района

п. Солони

___________ Н.К. Ситникова

__ _____________2020г

	СОГЛАСОВАНО

Директор МДОУ

п. Солони

_____________________ О.Ю. Соломатина

____ ____________2020г
	СОГЛАСОВАНО

Директор МДОУ

п. Сулук

_____________________ О.Л. Кольцова

____ ____________2020г
	СОГЛАСОВАНО

Директор МБОУ СОШ

№ 20 п. Сулук

___________ С.С. Дорошенко

__ _____________2020г

	СОГЛАСОВАНО

Мастер

ВКХ п. Солони

__________________Л.Н. Ваганова

____ ____________2020г
	СОГЛАСОВАНО

Директор МБОУ СОШ

№ 18 п. Солони
___________ В.П. Корнева
__ _____________2020г

УТВЕРЖДАЮ

                                                                                             Глава Сулукского сельского поселения

                                                                                              _____________ С.П. Рябов
                                                                                              __ __________________2020г.

СПИСОК

безводных участков источников противопожарного водоснабжения,

расположенных в районе и подрайоне выезда

Сулукского сельского поселения

В районе и подрайоне выезда Сулукского сельского поселения имеется 12 пожарных гидрантов, расположенных по улицам:
п. Солони:
- Молодежная д. 5/2 и 5/3 - ПГ
- Центральная д. 4/2 и 4/5 - ПГ
- Центральная д. 7 СДК  - ПГ

- Центральная д. 4/1  - ПГ

п. Сулук

- Хабаровский комсомолец д.7- ПГ

- Хабаровский комсомолец д.12- ПГ

- Хабаровский комсомолец д.1- ПГ

- 40 лет Победы д.7 –ПГ

- 40 лет Победы д.6 –ПГ

- Ленина д.1- ПГ

- Ленина д.8- ПГ

- Промышленная д.1 – ПГ

- Хабаровский комсомолец д.1- ПК

- Таежная д. 6 – ПК

- Строителей д.1- ПК

- Молодежная д.1 – ПК

- 40 лет Победы д. 5- ПК

- Промышленная д.1 – ПК

- Промышленная,  ООО «Сулук» – ПК

- Садовая д. 1 -ПК

Безводные участки в районе и подрайоне выезда Сулукского сельского поселения отсутствуют
Начальник 31 ПЧ

ПС Хабаровского края                                                                                 О.А. Рябко
                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ

                                                                                             Начальник 31 ПЧ ПС

                                                                                             Хабаровского края

                                                                                              _____________ О.А. Рябко
                                                                                              __ __________________ 2020г.

                                                                 ИНСТРУКЦИЯ

По оповещению и сбору личного состава

31 ПЧ ПС Хабаровского края

на 2020 год

Действия дежурного караула по оповещению и сбору личного состава при пожарах,

ЧС и аварийно- спасательных работах.
Командир отделения (дежурный по караулу)  при получении извещения о пожаре, ЧС или аварийно- восстановительных работах обязан:

-по телефону (или иными видами связи) поставить в известность начальника части О.А. Рябко                                                                                  раб.: 34-7-22
                                                                                           сот.: 89142150806
-заместителя начальника части Бедак А.А.                  сот.: 89142018540
-по телефону (или иным видам связи) оповестить личный состав части для сбора в подразделении или на месте вызова (пожара, ЧС, аварийно- восстановительных работ).

Командиры  отделений:
                                     Ершов Д.В.

сот.:89143734539
                                     Славский С.Л.                                   сот.:89144179496

Гуртовой С.В.
                        сот.:89841753167

Якимов М.О
                        сот.:89142155040                               Водители:
 бригадир водителей   Волгузов П.Н.

сот.: 89144179557

Бытов Д.Д.

сот.: 89141682787
Силаев А.Д.
сот.: 89142038498
                                      Логинов А.Б.
сот.: 89145471743
Силаев Е.А

сот.:89144114519

- составом караула выехать на место пожара (локализации), ликвидации или проведения аварийно- спасательных работ;

- по радиосвязи поддерживать связь с подразделением (ПСЧ) и оперативным дежурным ЦППС 5 ОПС по радиостанции или по телефону: 5-11-50, сот: 89141629454
Начальник 31 ПЧ ПС

Хабаровского края                                                                                         О.А. Рябко